
競争契約の結果

【2023年11月分】 物品役務等 日本中央競馬会

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

JRAビッグデータシステムを活用し
たコンサルティング業務　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月9日
㈱電通
東京都港区東新橋1-8-1

一般競争入札
（総合評価）

198,000,000 198,000,000 100.0%

2024年度日本中央競馬会新橋分
館総合清掃管理業務　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月17日
㈱ケイミックス
東京都港区虎ノ門1-3-1

一般競争入札
（総合評価）

16,956,931

2024年度小口貨物等集配送業務
一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月30日
佐川急便㈱
京都府京都市南区上鳥羽角田町68

一般競争入札 21,743,211 単価契約

2024年度女性用開催制服（第1
種）の調達

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月24日
㈱サンセイント
東京都台東区元浅草4-4-13

一般競争入札 7,367,840 単価契約

2024年度開催日整馬執務者制服
の調達

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月24日
㈱RELIEF
大阪府大阪市西区京町堀1-14-24

一般競争入札 3,841,660 単価契約

2024年度本部食堂運営業務委託
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月16日
エームサービス㈱
東京都港区赤坂2-23-1

一般競争入札
（総合評価）

38,000,000 37,992,000 99.9%

学生配布用ノベルティグッズの製
作

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月10日
㈱インフューズデジタル
東京都大田区西蒲田8-4-5

一般競争入札
（総合評価）

825,000 825,000 100.0%

学生配布用ノベルティグッズの製
作

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月10日
㈱インフューズデジタル
東京都大田区西蒲田8-4-5

一般競争入札
（総合評価）

495,000 495,000 100.0%

学生配布用ノベルティグッズの製
作

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月10日
㈱そごう・西武
東京都豊島区南池袋1-18-21

一般競争入札
（総合評価）

1,100,000 1,100,000 100.0%

学生配布用ノベルティグッズの製
作

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月10日
㈱インフューズデジタル
東京都大田区西蒲田8-4-5

一般競争入札
（総合評価）

825,000 825,000 100.0%

学生配布用ノベルティグッズの製
作

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月10日
㈱東武百貨店
東京都豊島区西池袋1-1-25

一般競争入札
（総合評価）

495,000 450,000 90.9%

1



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

学生配布用ノベルティグッズの製
作

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月10日
竹野㈱
大阪府東大阪市長田中2-3-18

一般競争入札
（総合評価）

1,100,000 1,100,000 100.0%

2024年度新橋分館設備総合管理
業務委託

契約等担当職　日本中央競馬会施設
部施設総務課長　藤野毅
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月30日
㈱ビケンテクノ
大阪府吹田市南金田2-12-1

一般競争入札 29,964,000

2024年度役職員等の海外渡航時
に加入する保険契約　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月10日
損害保険ジャパン㈱
東京都新宿区西新宿1-26-1

一般競争入札 2,524,000

マークカード記入用携帯鉛筆の調
達　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月16日
岡屋㈱
大阪府大阪市淀川区西中島4-12-9

一般競争入札 25,720,200 単価契約

令和6・7年度　自動体外式除細動
器（AED）のレンタル　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月16日
セコム㈱
東京都渋谷区神宮前1-5-1

一般競争入札 11,761,200

ノートパソコン（JRAネット貸出用端
末）の調達　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月1日
京葉産業㈱
千葉県市川市市川南2-7-8

一般競争入札 3,549,590

有馬記念等を告知する新聞広告
（中央紙）の実施　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月9日
㈱ADKマーケティング・ソリューションズ
東京都港区虎ノ門1-23-1

一般競争入札
（総合評価）

240,000,000 240,000,000 100.0%

有馬記念を告知する新聞広告（ス
ポーツ紙等）の実施　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月9日
㈱ADKマーケティング・ソリューションズ
東京都港区虎ノ門1-23-1

一般競争入札
（総合評価）

80,000,000 80,000,000 100.0%

JRA70周年記念展示等の実施　一
式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月22日
㈱博報堂
東京都港区赤坂5-3-1

一般競争入札
（総合評価）

184,000,000 184,000,000 100.0%

JRA70周年記念イベントプロモー
ションの実施　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月30日
㈱ADKマーケティング・ソリューションズ
東京都港区虎ノ門1-23-1

一般競争入札
（総合評価）

345,000,000 345,000,000 100.0%

2024年中央競馬および海外競馬
の指定GⅠレース事前告知ポス
ターのデータ制作

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月15日
㈱中央競馬ピーアール・センター
東京都港区新橋4-5-4

一般競争入札
（総合評価）

3,200,000 3,200,000 100.0%

ウインズ津軽除雪業務
契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月9日
㈱丸勝小野商事
青森県南津軽郡田舎館村大字高樋字
川原田35

一般競争入札 6,048,000

2



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

ウインズ新白河　植栽維持管理業
務

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月22日
㈲カネコ
福島県西白河郡西郷村字道南西58

一般競争入札 4,425,300

ウインズ八代　植栽維持管理業務
契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月17日
㈲竹原松寿園
熊本県八代市千丁町太牟田2602

一般競争入札 1,114,300

ウインズ米子　植栽維持管理業務
契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月17日
㈱トリミング
鳥取県境港市渡町1450-1

一般競争入札 7,563,170

ウインズ小郡　植栽維持管理業務
契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月24日
㈱山口松樹園
山口県山口市大内千坊2-5-1

一般競争入札 4,256,890

ウインズ佐世保　植栽維持管理業
務

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月17日
ハウステンボス・技術センター㈱
長崎県佐世保市ハウステンボス町5-3

一般競争入札 5,967,579

2024年度マット・モップ等賃借
契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月22日
㈱サニクリーン東京
神奈川県川崎市宮前区犬蔵2-18-12

一般競争入札 5,601,596

厩舎関係者表彰賞品の調達　一
式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月29日
㈱日新堂
東京都中央区銀座7-9-13

一般競争入札
（総合評価）

950,000 950,000 100.0%

厩舎関係者表彰賞品の調達　一
式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月29日
㈱日新堂
東京都中央区銀座7-9-13

一般競争入札
（総合評価）

700,000 700,000 100.0% 単価契約

厩舎関係者表彰賞品の調達　一
式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月29日
輪島漆器販売㈱
東京都中央区八丁堀3-11-12

一般競争入札
（総合評価）

4,000,000 4,000,000 100.0% 単価契約

トレーニング・センター年度表彰実
施運営業務 一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月9日
㈱中央競馬ピーアール・センター
東京都港区新橋4-5-4

一般競争入札
（総合評価）

9,000,000 9,000,000 100.0%

兼用蹄鉄および装蹄器材の調達
一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月9日
㈱タイワ
岐阜県関市市平賀811

一般競争入札 5,947,150 単価契約

兼用蹄鉄および装蹄器材の調達
一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月9日
㈲ファイ健ホース
東京都足立区東保木間2-17-3

一般競争入札 6,688,000 単価契約

3



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

兼用蹄鉄および装蹄器材の調達
一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月9日
㈲今井製作所
愛知県名古屋市港区小碓4-330

一般競争入札 8,208,750 単価契約

兼用蹄鉄および装蹄器材の調達
一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月9日
㈱柏陽
千葉県柏市西原1-7-83

一般競争入札 1,848,000 単価契約

検体採取用器材の調達
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月22日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 11,058,600 単価契約

レンタカーの借上　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年11月30日
㈱日産カーレンタルソリューション
神奈川県横浜市西区高島1-1-1

一般競争入札 2,865,390 単価契約

貴賓室エリア什器　一式
契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑苑長　甲田啓
東京都世田谷区上用賀2-1-1

2023年11月2日
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-4-12

一般競争入札 9,900,000

事務所エリア什器　一式
契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑苑長　甲田啓
東京都世田谷区上用賀2-1-1

2023年11月22日
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-4-12

一般競争入札 9,735,000

弦巻舎宅温水洗浄便座　一式
契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑苑長　甲田啓
東京都世田谷区上用賀2-1-1

2023年11月2日
㈱ヤマダデンキ
群馬県高崎市栄町１－１

一般競争入札 4,069,560

2024年度競馬学校設備総合点検
業務委託

契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　寺内清人
千葉県白井市根835-1

2023年11月16日
㈱西原環境
東京都港区海岸3-20-20

一般競争入札 24,750,000

2024年度競馬学校プロパンガスの
調達

契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　寺内清人
千葉県白井市根835-1

不調 一般競争入札

競馬学校職員寮管理業務
契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　寺内清人
千葉県白井市根835-1

2023年11月29日
㈱日本環境ビルテック
東京都豊島区東池袋3-20-3

一般競争入札
（総合評価）

11,348,683

競馬学校職員食堂運営業務
契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　寺内清人
千葉県白井市根835-1

2023年11月22日
エームサービス㈱
東京都港区赤坂2-23-1

一般競争入札
（総合評価）

10,947,615

競走馬総合研究所馬糞等搬出業
務

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年11月9日
㈱ムラヤマ
茨城県結城市結城9098

一般競争入札 9,992,400

4



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

競走馬総合研究所防疫関係業務
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年11月9日
㈱ムラヤマ
茨城県結城市結城9098

一般競争入札 1,980,000

研究用ガス類単価契約
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年11月15日
㈱髙山春吉商店
栃木県下野市石橋322

一般競争入札 1,491,500 単価契約

事務所食堂運営業務及び栃木寮
管理業務

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年11月15日
㈱レパスト
東京都港区東新橋1-9-1

一般競争入札
（総合評価）

19,483,332

A重油単価契約
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

不調 一般競争入札

常磐支所事務所等清掃業務
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

不調 一般競争入札

常磐支所防疫業務
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年11月16日
㈱ムラヤマ
茨城県結城市結城9098

一般競争入札 1,989,900

常磐支所警備業務
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年11月16日
㈱シムックス
福島県福島市鎌田字卸町12-4

一般競争入札 29,985,648

常磐支所白鳥寮管理及び事務所
食堂運営業務

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年11月16日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札
（総合評価）

15,888,744

常磐支所プロパンガス供給単価契
約

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年11月16日
東邦福島㈱
福島県郡山市横塚3-12-16

一般競争入札 3,304,807 単価契約

研究用備品（感染実験棟据付型
大型高圧蒸気滅菌機器）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年11月20日
ヤマト科学㈱
東京都中央区日本橋本町2-2-2

一般競争入札 42,860,400

事業系一般廃棄物収集運搬・処
理業務

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年11月22日
㈲アオキ
栃木県下野市柴15-8

一般競争入札 1,409,925

競走馬総合研究所引越業務
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年11月22日
アート引越センター㈱
大阪府大阪市中央区城見1-2-27

一般競争入札 3,146,440

5



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

競走馬総合研究所警備業務
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年11月22日
東亜警備保障㈱
栃木県宇都宮市泉が丘1-16-30

一般競争入札 32,127,480

セルソーター保守業務
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年11月29日
アズサイエンス㈱
長野県松本市村井西町2-3-35

一般競争入札 1,188,000

日高育成牧場設備総合点検業務
委託

契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年11月16日
㈱手塚組
北海道浦河郡浦河町字西舎195

一般競争入札 27,720,000

日高育成牧場　専用水道水質検
査業務委託

契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年11月16日
（一財）北海道薬剤師会公衆衛生検査
センター
北海道札幌市豊平区平岸一条8-6-6

一般競争入札 2,579,500

飼料・敷料（上半期）一式
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年11月22日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 13,893,000 単価契約

飼料・敷料（上半期）一式
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年11月22日
㈱ホクチク
北海道浦河郡浦河町西幌別328-66

一般競争入札 11,070,400 単価契約

研究試薬及び消耗品（化学発光酵
素免疫測定システム測定キット）の
購入

契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年11月29日
大槻理化学㈱
北海道北見市卸町1-6-2

一般競争入札 4,828,340 単価契約

塵芥処理業務
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年11月29日
㈲ウノキ
北海道様似郡様似町栄町63

一般競争入札 3,231,580

2024年度わらの購入
契約等担当職　日本中央競馬会宮崎
育成牧場長　山本修
宮崎県宮崎市花ケ島町大原2347

2023年11月15日
中川商事
鹿児島県霧島市隼人町野久美田575-8

一般競争入札 10,800,000 単価契約

2024年度プロパンガスの調達
契約等担当職　日本中央競馬会宮崎
育成牧場長　山本修
宮崎県宮崎市花ケ島町大原2347

2023年11月16日
南九州プロパンガス㈱
宮崎県宮崎市西池町7-1

一般競争入札 1,643,000 単価契約

2024年度宮崎育成牧場人事異動
に伴う引越作業

契約等担当職　日本中央競馬会宮崎
育成牧場長　山本修
宮崎県宮崎市花ケ島町大原2347

2023年11月24日
㈱キョウトプラス
京都府八幡市上津屋西久保120

一般競争入札 1,555,235

2024年度宮崎育成牧場施設保守
管理業務

契約等担当職　日本中央競馬会宮崎
育成牧場長　山本修
宮崎県宮崎市花ケ島町大原2347

2023年11月30日
（一財）みやざき公園協会
宮崎県宮崎市鶴島2-10-25

一般競争入札
（総合評価）

74,053,504

6



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

調整ルーム各居室Wi-Fi設備設置
工事に伴う機器の購入

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年11月9日
NECネッツエスアイ㈱
東京都港区芝浦3-9-14

一般競争入札 3,850,000

MRI診断装置保守業務
契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年11月16日
㈱三笑堂
京都府京都市南区上鳥羽大物町68

一般競争入札 7,920,000

全自動血液ガス分析装置保守業
務

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年11月16日
㈱三笑堂
京都府京都市南区上鳥羽大物町68

一般競争入札 2,112,000

血液ガス分析装置試薬の供給単
価契約

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年11月16日
㈱三笑堂
京都府京都市南区上鳥羽大物町68

一般競争入札 8,297,850 単価契約

中央競馬開催日騎手送迎用自動
車運行業務（京都・阪神・中京）

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年11月24日
滋賀エムケイ㈱
滋賀県大津市石山寺4-2-27

一般競争入札
（総合評価）

13,439,400

地方競馬指定交流競走に伴う騎
手送迎用自動車運行業務

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年11月24日
滋賀エムケイ㈱
滋賀県大津市石山寺4-2-27

一般競争入札
（総合評価）

4,637,300

事業系一般廃棄物収集運搬業務
契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年11月30日
栗東総合産業㈱
滋賀県栗東市十里244

一般競争入札 3,199,966

事務所等清掃及び構外周辺清掃
業務

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年11月30日
㈱ビケンテクノ
大阪府吹田市南金田2-12-1

一般競争入札 13,706,880

Wi-Fi機器の調達
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年11月9日
NECネッツエスアイ㈱
東京都港区芝浦3-9-14

一般競争入札 3,179,000

東地区利用プラン検討業務
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年11月9日
㈱山下設計
東京都中央区日本橋小網町6-1

一般競争入札 6,490,000

2024年度燃料類（ガソリン・軽油・
灯油）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　藤沢流
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

不調 一般競争入札

2024年度札幌競馬場設備総合点
検業務委託

契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　藤沢流
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

2023年11月16日
㈱シミズ・ビルライフケア
東京都中央区京橋2-10-2

一般競争入札 56,650,000

7



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

2024年度函館競馬場設備総合点
検業務委託

契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　金子雄一
北海道函館市駒場町12-2

2023年11月24日
名美興業㈱
北海道函館市梁川町1-5

一般競争入札 62,700,000

番組提供（テレビ）の実施
契約等担当職　日本中央競馬会福島
競馬場副場長　二村啓介
福島県福島市松浪町9-23

2023年11月24日
㈱東北博報堂
宮城県仙台市青葉区一番町4-1-25

一般競争入札 5,174,400

福島競馬場人事異動に伴う引越
業務

契約等担当職　日本中央競馬会福島
競馬場副場長　二村啓介
福島県福島市松浪町9-23

2023年11月30日
㈱キョウトプラス
京都府八幡市上津屋西久保120

一般競争入札 2,074,990

2024・2025年度福島競馬開催等
に伴う洗濯業務

契約等担当職　日本中央競馬会福島
競馬場副場長　二村啓介
福島県福島市松浪町9-23

2023年11月30日
佐久間クリーニング㈱
福島県福島市仲間町8-10

一般競争入札 1,909,910

福島競馬場一般廃棄物収集運搬
処理業務

契約等担当職　日本中央競馬会福島
競馬場副場長　二村啓介
福島県福島市松浪町9-23

2023年11月29日
八巻興業㈱
福島県福島市本内字南原26-1

一般競争入札 14,661,669

福島競馬場事務所等清掃業務
契約等担当職　日本中央競馬会福島
競馬場副場長　二村啓介
福島県福島市松浪町9-23

2023年11月29日
八巻興業㈱
福島県福島市本内字南原26-1

一般競争入札 4,400,000

設備総合点検業務委託契約
契約等担当職　日本中央競馬会福島
競馬場副場長　二村啓介
福島県福島市松浪町9-23

2023年11月17日
ニュービルメン協同組合
東京都台東区東上野1-26-2

一般競争入札 129,800,000

福島競馬場食堂運営業務
契約等担当職　日本中央競馬会福島
競馬場副場長　二村啓介
福島県福島市松浪町9-23

不調 一般競争入札

都市ガス一式
契約等担当職　日本中央競馬会福島
競馬場副場長　二村啓介
福島県福島市松浪町9-23

2023年11月9日
福島ガス㈱
福島県福島市矢剣町4-35

一般競争入札 98,848,530

新潟競馬場設備総合点検業務委
託

契約等担当職　日本中央競馬会新潟
競馬場副場長　高橋淳一
新潟県新潟市北区笹山3490

2023年11月17日
ニュービルメン協同組合
東京都台東区東上野1-26-2

一般競争入札 135,300,000

新潟競馬場事務所等清掃業務
契約等担当職　日本中央競馬会新潟
競馬場副場長　高橋淳一
新潟県新潟市北区笹山3490

2023年11月24日
㈱ビケンテクノ
大阪府吹田市南金田2-12-1

一般競争入札 4,179,120

職員寮管理業務
契約等担当職　日本中央競馬会新潟
競馬場副場長　高橋淳一
新潟県新潟市北区笹山3490

2023年11月30日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札
（総合評価）

11,427,240

8



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

ベンチ等の更新
契約等担当職　日本中央競馬会新潟
競馬場副場長　高橋淳一
新潟県新潟市北区笹山3490

2023年11月8日
日経マシナリー㈱
新潟県新潟市中央区明石1-7-20

一般競争入札 10,723,900

温水洗浄便座の購入
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年11月15日
京葉産業㈱
千葉県市川市市川南2-7-8

一般競争入札 4,118,400

2024・2025年度中山競馬場出張
者宿泊施設の借上

契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年11月16日
西武トラベル㈱
東京都豊島区南池袋1-16-15

一般競争入札
（総合評価）

17,400,000

2024・2025年度中山競馬場出張
者宿泊施設の借上

契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年11月16日
東武トップツアーズ㈱
東京都墨田区押上1-1-2

一般競争入札
（総合評価）

21,750,000

2024・2025年度総合計算センター
出張者宿泊施設の借上

契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年11月16日
㈱東横イン
東京都大田区新蒲田1-7-4

一般競争入札
（総合評価）

20,388,800

第1回中山競馬優勝馬主賞品（純
金製品）の調達

契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年11月22日
㈱クレール
東京都台東区上野3-6-9

一般競争入札 25,800,000 重量入札

第1回中山競馬優勝馬主賞品（純
金製品）の調達

契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年11月22日
㈱徳力本店
東京都千代田区鍛冶町2-9-12

一般競争入札 8,000,000 重量入札

一般廃棄物収集運搬処理業務
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年11月30日
㈱京葉エナジー
千葉県千葉市稲毛区長沼原町716-2

一般競争入札 7,920,242

クリーニング業務
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

不調 一般競争入札

X線画像読取装置の更新
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

不調 一般競争入札

寮施設管理業務
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年11月30日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 13,239,326

上半期パークウインズイベントの
実施

契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年11月30日
㈱京王エージェンシー
東京都新宿区西新宿2-4-1

一般競争入札
（総合評価）

22,000,000 22,000,000 100.0%

9



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

紙製リストバンドの作製
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

不調 一般競争入札

設備総合点検業務委託
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年11月16日
日本空調サービス㈱
東京都江東区潮見2-1-7

一般競争入札 163,680,000

有馬記念等振興イベントの実施
契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年11月2日
㈱京王エージェンシー
東京都新宿区西新宿2-4-1

一般競争入札
（総合評価）

10,000,000 10,000,000 100.0%

東京競馬場日吉寮改築工事によ
り発生する有価物件の売却

契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年11月9日
巖本金属㈱
京都府京都市南区上鳥羽鉾立町1

一般競争入札 7,563,787

2024年度東京競馬場設備総合点
検業務

契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年11月22日
ニュービルメン協同組合
東京都台東区東上野1-26-2

一般競争入札 344,300,000

東京競馬場温水洗浄便座の調達
契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年11月22日
㈱ナガイ
東京都板橋区本町13-4

一般競争入札 2,667,060

2024年度東京競馬場寮施設管理
業務

契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年11月24日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札
（総合評価）

22,197,972

2024年度東京競馬場一般廃棄物
収集運搬・処理業務

契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年11月24日
昭和建設㈱
東京都府中市八幡町1-17-14

一般競争入札 5,494,500

2024年度東京競馬場産業廃棄物
収集運搬・処理業務

契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年11月24日

昭和建設㈱
東京都府中市八幡町1-17-14
㈱リスト
東京都国立市矢川3-23-11

一般競争入札 11,605,000

2024年度東京競馬場スマートシー
ト通門管理業務

契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年11月24日
㈱ヒト・コミュニケーションズ
東京都豊島区東池袋1-9-6

一般競争入札 14,447,004

2024年度東京競馬場改札業務お
よび入場券発売等案内業務

契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年11月24日
㈱ジョブス
東京都新宿区新宿2-3-13

一般競争入札 45,923,680

中京競馬場一般廃棄物収集運搬
処理業務

契約等担当職　日本中央競馬会中京
競馬場副場長　木村眞太郎
愛知県豊明市間米町敷田1225

2023年11月30日
㈱ビケンテクノ
大阪府吹田市南金田2-12-1

一般競争入札 2,288,000

10



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

燃料（ガソリン・軽油）の購入
契約等担当職　日本中央競馬会中京
競馬場副場長　木村眞太郎
愛知県豊明市間米町敷田1225

2023年11月17日
中川物産㈱
愛知県名古屋市港区潮見町37-23

一般競争入札 6,078,000

2024年第1・2回京都競馬用優勝
馬主賞品（純金製品）の調達

契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2023年11月24日
㈱徳力本店
東京都千代田区鍛冶町2-9-12

一般競争入札 16,000,000 重量入札

2024年第1・2回京都競馬用優勝
馬主賞品（純金製品）の調達

契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2023年11月24日
㈱クレール
東京都台東区上野3-6-9

一般競争入札 53,400,000 重量入札

2024年度京都競馬場一般廃棄物
収集運搬業務

契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2023年11月30日
伏見クリエイト㈱
京都府京都市伏見区久我西出町4-38

一般競争入札 10,780,000

5回阪神開催における競馬教室の
実施

契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　小林錦司
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2023年11月2日
㈱大広
大阪府大阪市北区中之島2-2-7

一般競争入札
（総合評価）

4,000,000 4,000,000 100.0%

阪神競馬場設備総合点検業務委
託

契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　小林錦司
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2023年11月22日
日本空調サービス㈱
愛知県名古屋市名東区照が丘239-2

一般競争入札 127,270,000

阪神競馬場食堂運営業務
契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　小林錦司
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2023年11月29日
㈱LEOC
東京都千代田区大手町1-1-3

一般競争入札
（総合評価）

9,702,000

人事異動に伴う引越し作業
契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　小林錦司
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2023年11月30日
アート引越センター㈱
大阪府大阪市中央区城見1-2-27

一般競争入札 1,835,600

仁川寮施設管理業務
契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　小林錦司
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2023年11月29日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札
（総合評価）

16,366,020

事務機器他の購入
契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2023年11月10日
キングテック㈱
福岡県北九州市小倉北区東港2-5-1

一般競争入札 3,494,700

馬房用ゴムマットの購入
契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2023年11月10日
キングテック㈱
福岡県北九州市小倉北区東港2-5-1

一般競争入札 4,127,200

小倉競馬場設備総合点検業務委
託

契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2023年11月22日
日本空調サービス㈱
愛知県名古屋市名東区照が丘239-2

一般競争入札 118,250,000

11



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

優勝馬主賞品（純金製品）の調達
契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2023年11月24日
㈱クレール
東京都台東区上野3-6-9

一般競争入札 68,300,000 重量入札

小倉競馬場人事異動に伴う引越し
業務

契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2023年11月24日
㈱キョウトプラス
京都府八幡市上津屋西久保120

一般競争入札 2,442,152

12


